
Mandat for nettverk virksomhetsstyring i Helse Sør-Øst 

 

1. Formål  

Nettverk for virksomhetsstyring skal, med faglig kompetanse og representasjon fra 
helseforetakene i regionen, gi råd om videreutvikling av virksomhetsstyring i Helse Sør-
Øst, jf. Rammeverk for virksomhetsstyring i Helse Sør-Øst. Nettverk for 
virksomhetsstyring skal: 

− Bidra til kvalitetsforbedring og utvikling av beste praksis innen 
virksomhetsstyring 

− Bidra til å samordne og koordinere sentrale prosesser for virksomhetsstyring  

− Være et forum for erfaringsutveksling og kompetanseheving innen 
virksomhetsstyring 

 

2. Bakgrunn 

Rammeverket for virksomhetsstyring1 redegjør for felles regionale forventinger, 
definisjoner, begreper og prosesser for virksomhetsstyring i Helse Sør-Øst som ligger til 
grunn for hvordan styringen av virksomheten blir organisert. Rammeverket beskriver 
hvordan virksomheten i Helse Sør-Øst er organisert for å innfri kravene til 
styringssystemet i forskrift om ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og 
omsorgstjenesten og andre relevante lover og forskrifter. 

 

3. Rolle/ansvar og oppgaver 

Nettverk for virksomhetsstyring skal gi råd til det regionale helseforetaket om god 
virksomhetsstyring innen sentrale deler av styringssystemet i Helse Sør-Øst. Dette 
innebærer å bidra til å identifisere områder innen virksomhetsstyring der økt 
samordning og koordinering i regionen gir merverdi, bidra til forbedring og utvikling av 
god praksis/metoder innen sentrale prosesser for virksomhetsstyring og bidra til 
erfaringsutveksling og kompetanseheving på tvers i foretaksgruppen. Nettverket skal 
bidra til vedlikehold av Rammeverk for virksomhetsstyring.  

Sentrale tema for nettverkets arbeid inkluderer:  

- Operasjonalisering av styringsbudskap  

 
1 Rammeverk for virksomhetsstyring i Helse Sør-Øst 

https://www.helse-sorost.no/49a05d/siteassets/documents/styret/styremoter/2020/0924/107-2020-vedlegg---rammeverk-for-virksomhetsstyring-i-hso.pdf


- Rapportering (eks. årlig melding) 
- Risikostyring 
- Årlig gjennomgang av styringssystemet (LGG) 
- Opplæring innen virksomhetsstyring 

 

4. Organisering og arbeidsform  

Eierskap og sekretariat  

Helse Sør-Øst RHF (eieravdelingen) leder, administrerer og koordinerer arbeidet i 
nettverket. Helse Sør-Øst RHF forbereder agenda for møtene etter innspill fra 
nettverkets medlemmer og sørger for at saksunderlag utarbeides og distribueres i god 
tid før møtet.  

Eventuelle beslutninger som følge av råd fra nettverket, behandles i ordinære ledelses- 
og styringslinjer.  

Sammensetning og kompetanse 

Nettverket består av en til to deltakere fra det regionale helseforetaket og en til to 
deltakere fra helseforetakene. Medlemmer utpekes av helseforetaket. Det er en 
forutsetning at deltakerne har kompetanse innen virksomhetsstyring, samtidig som det 
er viktig med kontinuitet over tid. Nettverkets medlemmer forventes å bidra til 
problembeskrivelser og problemløsning ifm. møter i nettverket og ved produksjon av 
konkrete leveranser (styrende dokumenter/retningslinjer mv.). Medlemmer i nettverket 
skal representere og sikre nødvendig forankring i eget foretak. Fagpersoner kan møte på 
sak etter behov.  

Arbeidsform og møter 

Det gjennomføres fire møter i året, hvorav to fysiske heldagsmøter og to kortere digitale 
møter. Tilleggsmøter avtales etter behov. Fysiske møter gjennomføres ved Helse Sør-
Øst RHFs møtesenter i Oslo. 

Til første møte utarbeides det et overordnet årshjul (handlingsplan) for året og en 
oppsummering av aktiviteter fra foregående år.  

Ved behov kan nettverket opprette arbeidsgrupper for å utrede bestemte saker. Eier av 
nettverket har ansvar for å konkretisere arbeidsgruppens mandat og oppgaver. Dette og 
forespørsel om deltakelse formaliseres i eget brev til helseforetakene.  

Eventuelle kostnader forbundet med deltakelse i nettverket dekkes av det enkelte 
helseforetak. 
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